
Jednotný systém  

informování, vzdělávání, 

prevence a přípravy 

obyvatelstva v oblasti 

běžných rizik i 

mimořádných událostí 



Činnost: od roku 2005 

Důvod založení: sjednocení postupů, transformace odborných problematik 

Cílové skupiny: obyvatelstvo, obce, pedagogové, děti a mládež, ….. 

Využitelnost systému: celostátní 

ZALOŽENO 

v roce 2005 



SYSTÉM 

SPOLUPRÁCE 

SPOLUPRÁCE NA RESORTNÍ ÚROVNI 

SP
O

LU
P

R
Á

C
E 

N
A

 
R

EG
IO

N
Á

LN
Í Ú

R
O

V
N

I 

MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE 

SP
O

LU
P

R
Á

C
E N

A
 

N
A

D
R

EG
IO

N
Á

LN
Í Ú

R
O

V
N

I 

a další instituce … 

HZS krajů 
ZZS krajů 

PČR krajů 

Asociace 

ZZS 
Krajské úřady 
Města a obce 

Školy 
NNO 

Vojáci Vyškov 
a další … 

 



FORMA 
 

 

 

JEDNODUCHÉ 

 

INTERAKTIVNÍ 

 

MULTIMEDIÁLNÍ 

 

INOVATIVNÍ 

PROJEKTY 



www.zachrannykruh.cz 

PROJEKTY 

BEZPEČNOSTNÍ PORTÁL 
• jednotný systém informovanosti, komunikace, 

  vzdělávání, prevence a teoretické přípravy  

  obyvatelstva, pedagogů a žáků 

• aktuální výstrahy 

• výukové materiály 

• zdrojové materiály 

• krizová intervence 

 

                         UŽIVATELÉ Z CELÉ ČR 

                         400 000 unikátních / měsíc 



PROJEKTY 

INTERAKTIVNÍ KURZY 
• k dispozici ZDARMA 

• animované 

• interaktivní 

• multimediální 



PROJEKTY 

INTERAKTIVNÍ KURZY 
Běžná rizika • Osobní bezpečí • Požáry I. • Mimořádné události I. 

Povodně • Havárie • Terorismus a jiné hrozby • Mimořádné události II. 

Požáry II. • Atmosférické poruchy • Zemětřesení, sesuvy půdy a laviny 

Příručka první pomoci • Dopravní výchova 

13 kurzů 



PROJEKTY 

PŘÍRUČKA PRVNÍ POMOCI 



PROJEKTY 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 



PROJEKTY 

PRACOVNÍ MATERIÁLY 
• pracovní listy 

• metodiky 

• omalovánky, pexesa aj. 

• motivační materiály 



PROJEKTY 

DESKOVÉ HRY 
• 6 okruhů, 33 her, 1 550 obrázků 

• metodiky, pracovní listy 

• CD rom – interaktivní hry 



PROJEKTY 

DESKOVÉ HRY 
• BĚŽNÁ RIZIKA 

• OSOBNÍ BEZPEČÍ 

• POŽÁRY 

• MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI 

• DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

• EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 



PROJEKTY 

DESKOVÉ HRY 



PROJEKTY 

DESKOVÉ HRY 



PROJEKTY 

DESKOVÉ HRY 



PROJEKTY 

DESKOVÉ HRY 



PROJEKTY 

DESKOVÉ HRY 



PROJEKTY 



PROJEKTY 

TESTOVACÍ SYSTÉM 
• databáze testových otázek 

• vytváření vlastních testů 

  a otázek 

• členění dle okruhů 

  a náročnosti 

 

 

 

 

VLASTNÍ TEST ZA 5 MINUT 

 



PROJEKTY 

INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO    

                    MĚSTA A OBCE 



PROJEKTY 

MOBILNÍ APLIKACE 
• transformace všech kurzů 

 

Aplikace: 

• DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

• MALÝ ZÁCHRANÁŘ 

• VÝSTRAHY 

• PRVNÍ POMOC 



PROJEKTY 

Kalendář pro seniory 

Dětský porcelán 

Dětské tablety 



PROJEKTY 

CENTRUM ZDRAVÍ A BEZPEČÍ 
Centrum pro praktickou přípravu v oblastech běžných rizik 

i mimořádných událostí 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Areál centra svou podobou připomíná  

malé město, ve kterém budou do slova na každém kroku trenažéry a podmínky 

pro realizaci preventivně výchovné činnosti a praktické přípravy na běžná rizika i 

rizika mimořádných událostí: 

- učebny resuscitace a první pomoci 

- nácvik komunikace, tísňová volání 

- nácvik záchrany  

- rizika v domácnosti 

- rizika požáru 

- dopravní výchova 

- vodní záchrana 

- výškové aktivity 

- osobní bezpečí 

- environmentální výchova 

- primární prevence 

- prevence kriminality 

- Spolupráce NNO 

 

 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Budova nemocnice, centrum první pomoci 
Vybavení: 

- otevřená sanitka, nemocniční pokoj, 

  pomůcky pro nácvik první pomoci 

  a další 

 

Programy: 

- vzdělávání pedagogů,  

  žáků, studentů,  

  záchranářů, lékařů,  

  veřejnosti a ostatních 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Budova požárů 
Vybavení: 

- vyhořelá místnost, posezení okolo 

  ohně, pomůcky pro vzdělávání a další 

 

Programy: 

- požární bezpečnost,  

  požár doma, požár  

  venku, historie ohně  

  apod. 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Budova rizik v domácnosti 
Vybavení: 

- prostředí domova – kuchyň, koupelna, dětský pokoj 

- trenažéry a pomůcky pro simulaci rizik v domácnosti 

 

Programy: 

- rizika v domácnosti  

- vzdělávání všech cílových 

  skupin 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Budova IZS – výjezdové stanoviště 
Vybavení: 

- učebna dopravní výchovy, kola 

- elektro-auta složek IZS + klasická 

- dílna, technické zázemí 

- trenažery (auto, kolo) 

 

Programy: 

- dopravní výchova 

- související programy 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Budova policie 
Vybavení: 

- trenažéry a pomůcky – bezpečnost, 

  návykové látky, doprava apod. 

- trenažér nárazu 

- žíněnky + cvičební pomůcky 

 

Programy: 

- osobní bezpečí, dopravní výchova 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Dopravní hřiště 
Vybavení: 

- značky, semafory, osvětlení, 

  kamerový systém atd. 

 

Programy: 

- dopravní výchova 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Jezírko, jedovatá zeleň, parkové úpravy 
Programy: 

- rizika otrav, environmentální výchova, 

  rizika u vody, rizika venku,  

  osobní bezpečí 



Projekt „Centrum zdraví a bezpečí“ 

IPRM 

Využití centra: 

- předškolní, základní a středoškolské vzdělávání 

- volnočasové aktivity, neformální vzdělávání 

- vzdělávání a výcvik záchranářů 

- činnost a spolupráce dalších NNO 

- firemní vzdělávání, teambuildingy 

- akce pro veřejnost 

- další 



PROJEKTY 

Kontakty: 
 

Lukáš Hutta 

Tel.: 608 953 862 

 

mail: lukas@zachrannykruh.cz 

 

 


